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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES [
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA !;1

www.komuna-kline.org o

ZYRA E KRYETARIT
01/351-35153/24
22.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 97-2024 - te datés 22.10.2024 me numér te prokurimit
634-24-4723-2-1-1 me 0.E G.0.E Nil Engineering sh.p.k, GEO-MAP me seli ne Prishtine me nr te
Biznesit 812103216 Titull: Hartimi I projekteve Zbatuese

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. V/S4€ A0 JAJ  nga Drejtoria ¢ Urbanizmit derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Enver Berisha

Plani pér implementim e kontratés 24 muaj.
Vlera indikativé e kontratés éshté 10.47 Euro ndérsa vlera e parashikuar éshté 300.000.00
Euro

e Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

s Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés,

e Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit s& bashku me kontrate, ofertén
financiare.

s Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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ZYRA E KRYETARIT
01/351-35153/24
22.10.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 97-2024 - te datés 22.10.2024 me numér te prokurimit
634-24-4723-2-1-1 me O.E G.0.E Nil Engineering sh.p.k, GEO-MAP me seli ne Prishtine me nr te
Biznesit 812103216 Titull: Hartimi I projekteve Zbatuese

Pér menaxhim te kontratés do te jete Z. y/SAC Hciad nga Drejtoria € Urbanizmit derisa
Menaxheri 1 projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Enver Berisha

Plani pér implementim e kontratés 24 muayj.
Vlera indikativé e kontratés éshté 10.47 Euro ndérsa vlera e parashikuar éshté 300.000.00
Euro

s Menaxsheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

s Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

¢ Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

¢ Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

ZYRA E PROKURIMIT

NRZTS . 5545 T
DATE

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR. 97-2024
634-24-4723-2-1-1/C811

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Nil Engineering SH.P.K.; NSH.  GEQ-MAP, Rr.Ibrahim Krasniqi nr 14,
Prishtine, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jand pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér
Shérbimet né vijim:

Hartimi i Projeliteve zbatuese me numér identifikues: 634-24-4723-2-1-1

MNeni 1 Liénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshig qe # themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

DETYRA PROJEKTUESE  PUNEDHENES Komuna Kline  Lloji i projektit Projektet té ndryshme
1. Ligjet dhe Standardet e projektiimit 1.1 Ligjet dhe regullativa telinike  Gjaté hartimit té
projektit ,projektanti duhet gjithsesi t€ pérmbahet  Ligjit mbi ndértimin t¢ Kosovés Ligjit mbi rrugét té
Kosoviés  Ligjeve dhe rregulloreve mbi mbrojtjen e mjedisit dhe mbrojtjes né punié, Ligjit hapésinor té
Kosovis 1.2 Standardet ¢ projektimit  Projektet krvesore duhet t€ hartohet sipas standardeve teknike
té cilat aplikohen né projeltimin e rrugéve kanalizimeve ,ujésjellésit,kanaleve  pér vaditje.  Objektet té
projektohen sipas normave Europiane dhe rregullative ligjore né fugi. Sinjalizimi dhe pajisja e rruggs
duhet 8 projektohet sipas  ,Rregulloret-Standardet pér projektimin dhe vendosjen e sinjalizimit sipas
Konventés sé Vjenés .  Elementet horizontale dhe vertikale té projektohen pir shpejtési sipas detyrave
projekyuese . Elementet horizontale dhe vertikale té trasés s re duhet ti pérshtaten rrugés chkzistuese
duke biéré pérmirésimet e domosdoshme té kihesave horizontale dhe vertikale né disa pjesé té trasés .

2 PROJEKTET Operatori ekonomik duhet té hartojé kéto projekte  Projekti i zgjidhjes ideore i cili duhet
té prmbajé Matjet preliminare gjeodezike , caktimi i variantés mé té favorshme, planimetria , profili
giatésor , profili karakteristik, kyqjet etj. dhe projektet ideore pér struktura largimin e ujérave ) 2.1
Frojekti kryesor N bazé té ,Metodologjisé pér projektimin dhe rikonstruimin t& rrugéve ,kanalizimeve
sujésjellésit,kanaleve pér vaditje , dhe shénimeve gjeodezike projekti kryesor duhet té pérmabajé kito té
dhiéna  Te dhenat e kompanisé projektuese Vendimet,kontratat ¢ emertimit t& menaxherit té projektit dhe

projektuesve Kontrata me detyre projektuese  Forma dhe Pérmbajtja e Projektit kryesor a) pér
rrugé Paraqitja e shénimeve gjeodezike Llogaritjen




1 Hartimi i Projelkteve zhatuese

[Autoriteti kontraktues kryen blerje velém n& emér t& vet]

[Pérdorimi i késaj kontrate publike Kornizé &shté i detyrueshém pér ¢ gjithé Autoritetetet Kontraktuese &
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit]

1.2 Kontrata publike komizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton 12 blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike komizg, duhet g8 18 dérgoj# “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerSsuara, t# pércaktuara n# Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl. &sht# (jang) ité detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q& 12
prokurojné shérbimet e pérmendura ng 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 23.10.2024 dhe pérfundon né datén 22.10.2027
1.5 Projekti zbatues do te pérmbaj

Pjesa tekstuale

Raporti teknik
Kriteret e projektimit dhe pérllogaritiet teknike.
Te dhénat gjecdezike

Kushtet e pérgjithshme teknike.(duke pérfshiré detalet e cilésisé se materialeve ge  do
te pérdoren si dhe makineria e nevojshme pér implementimin e projektit)
Dokumentacioni | kompanisé (licenca,stafi etj)

Paramasa dhe parallogaria e detajuar duke pérfshiré pérshkrim te sakté te gjitha
pozicioneve

Pjesa grafike

Situacioni i terenit

Situacioni i objektit te projektuar
Profili gjatésor P:1/100/1000
Profilet térthore 1:100

Bazat

Prerjet térthore dhe gjatésore
Planet e armaturés

Dukjet

Dhe gjitha detalet e nevojshme pér realizimin e projektit zbatues 1:20

Projekti duhet te dorézohet ne tri (3) kopje fizike te lidhura dhe njé digjitale(CD)



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do ti Jet@ 10 dité nga koha e [Eshimit t8 urdhér bletjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté Kling
[NVE rast se Autoritet ?conrmkmes.kg;en blerje ne emer e autoriteleve 1€ tiera kontraktuese shéna]
[Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té Jet€ né adresén e treguar n& Aneksin 718 Dosjes s& Tenderit ]

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Vlera totale indikative e kontratés 8shi# 10.47 Euro. Ndersa Viera e parashikuar e kontratés eshte 300.000.00 euro
treqgind mije euro,

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kete
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta 1# Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t§ kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Fontrata Publike Komizs:

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve):

(N Urdhér blerja;
(g2) ARBK ¢ biznesit

{h) Vertetimi Tatimor
(i) Vertetimi | Gjykates
() Vendimi i menaxherit te projektit

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1& perparésise né t€ cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

3.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané & bijné me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t
identifikimit dhe duhet t& behen me shkrim. Komunikatat duher 1@ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vertetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t&é fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj# vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& 8 gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.
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5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t8 jeté né form# 1¢ shkruar
dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye,

3.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqip! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontrakiues

Enri: Zenun Elezaj Emri: Labinot Morina
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ Pozita: Zyrtar pergjegjes per prokurim
T i

Nénshkrimi: Nénshkrimi: _z.a{'fr A ( AT

] /4 C?,O} 5
Data: Date: r’?

VAP S A Q«CY‘LC_,
Vila: Vilu:
]

Emri:

Pozita:

MNenshkrimi:
Data:

Vula:

1 Gijuha do té jet¢ gjuha e pardorur ngi ana e tenderuesin ne kete ender



Paramasa pér Projektim te Infrastrekiurés dhe Oblekieve- Komung e Klings
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve, sig
#shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér két€ dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 1.

1.2 “Shérbimet” do t& thot¢ shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 *Ofrues i shérbimeve” gshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q# #shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazg t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli™ do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t# punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese t& tyre.

1.5 *“Cmimi i kontratés” do 18 thot€ shuma e deklaruar né Marréveshjen g& pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

|.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté¢ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
piérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj# pjese t& Shérbimeve gshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve,

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraklues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jet€ rasti, dhe “Palgt”
nénkupton 1€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1,10 *KVEK" nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktisojné cili &shig ligji g€ i pércakton té gjitha ¢Eshtjet g€ nuk jané (& mbuluara né kontratéé.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVEK.
MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njié pjesé 1€ saj te nj€ palé e trete,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qi, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes@ pér pagesé, né favor & bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t€ paguhen
ose Q€ do t€ béhen borxh sipas kontratiés; ose

b} né rast & dhénies sé 1 drejtés s& Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér 1€ kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén e kontratés qf tashmé £shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk Eshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e prshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pirveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pErmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese 1€ kontratés s& tij nj& pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q# do t# nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajméroj€ Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku e konsideroné si (¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t&
Sherbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t# tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

MNeni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi | Shérbimeve &shté pérgiegjés pér té giitha ratimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar,

3.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojg ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrige & tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t& vErtetimit &
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak & ngrities s& tatimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohiés sa ka gené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Meni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& filloj# shérbimet sa mé shpejt g# #shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.2 Ofruesi | Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 té
Formulant té Kontrat#s. Nése Ofruesi | Shérbimeve nuk i p8rfundon aktivitetet né¢ dat¥®n e caktuar, ai do & jet#

pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e PErfundimit do 1€ jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Lojatja e periudhits s¢ ekzelutimit

7.1 Ofruesi i shitrbimit mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) dééshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés,;

b} forcét madhore si¢ péreaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 13 ditéve me t& kuptuar se nj& vones# mund 18 ndodhg, Ofruesi | Shérbimeve do t8 njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi g&llimin e tij g& 1& bé&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés & realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1# shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj#jta piké né kohe € sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré qf 1& mund t€ shgyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marria e holl&sive t& p&rmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q€ ai nuk ka té drejté né zgjatje.

MNeni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka bére shkelje 1# obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve

té tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkaktuar nga nje forcé madhore g€ shkaktohet pas datés s& njoflimit mbi
dhinie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forct madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet & armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g2 gshtg pértej kontrollit 1 paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj# ngjarje e forcés madhore do & marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér (8 ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jet# pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat& &shté rezultat i nj& ngjarjeje ¢ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje néése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér | déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forctés madhore,

8.5. Niétse ndonjéra pald konsideron se ndonjg rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjéhert do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q# kan# gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t# angazhojé t# gjitha mjetet e arsyeshme altemative pEr t€ plotdsuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés, Ofruesi | Shérbimeve nuk do 1€ zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg niése udhézohet ta b&jé kétg nga Menaxheri i Projektit,

Meni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q@, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n# pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém t€ paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai 1@ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim p#r 2 realizuar obligimet e
veta sipas kontrats, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t€ shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose #shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t8 dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

id) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose #shité duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjyvkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshije, ose Eshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njg shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qE ka fuqiné e res judicata;

() Ofruesi | Shérbimeve ésht¢ shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me cfarédo
myjeti té cilin mund ta vErteto] Autoriteti kontraktues;
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() Ofruesi i Shérbimeve i &sht¢ nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, karrupsion,
pérfshirje né ndonj# organizaté kriminale:

(h) t& gjitha modifikimet organizative g pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i} shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q# i pengon realizimit té kontratés:

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep garancing
apo sigurimin mé t& hersh&m t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t# drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

té Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& niénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé & treté né emér t& Ofruesit t# Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t# njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhizojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menj&hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e sh&rbimeve né ményré (&
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

0.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g & jetd ¢ mundur dhe né prani t&8 Ofruesit té
Shérbimeve ose (€ pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t# pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit 18 Shirbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté & marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston

ekstra, nése ka, pér 1¢ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguaj# shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit 1#
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan# shkaktuar nén kushtet e kontratés.

MNeni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta nd&rpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikat té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit @& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve #shté i paafié t¢ kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér nj& periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& bethet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve,

10.3 Né rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t8 Shérbimeve.

Meni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraklues, Kur
Ofrues i shirbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon prtej fushéveprimit 8 kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ¥ pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q¢ personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré t€ tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shpitoj€ pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit 1€

kontratés, t& botojé ose 1€ zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues,

11.5 Nése ofruesi | shérbimit éshié njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do 1€ jeng s bashku dhe vegmas (& detvruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t€ tij pér g€llimet ¢ késaj kontrate do & keté autoritetin

pér 1€ lidhur konsorciumin, Pérbrja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pilgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t€ identifikuara ng tenderin ¢ tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé & njé kérkese me shkrim dhe 1€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anttar i stafit ésht@ i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miralejé ¢do zévendisim té

personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre perkatése dhe aftésité né thelb jang 1€ barabarta ose
mi t& miré se ato t& identifikuara.

Meni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 18 ofrojé ofruesit 1@ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente 1& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér g
siguruar informacion qé ky i fundit mund té kérkojé n& ményré 1€ arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj *Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Meni 13 Diémet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgiegj#sing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera té 1ij sipas kontratés, do 1€ keté 1€ drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, 'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues

mund 1€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1€
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nitse mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né€ térési, démet
e likuiduara t& parapara ni paragrafin 12,1 do t# llogariten né bazé# t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Mése Autoriteti konirakiues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s€ paku 10 % 12 vlergs s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritelit, me nfe operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né ke rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 1€ keté té drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& n# njit kontraté me njé palé t# treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t8 sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété piesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t2 jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b Ne rast se Auwtoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Antoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosing, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do té jet# i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakwara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kétg rast Ofruesi |

Sherbimeve nuk do té ket té drejté pér kompensim, Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu do t& jeté 1 detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh#hequr prokurimin pér sjellje té keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 18 garancisg s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Auwtoriteti Kontraktnes ka prokurvar ne emer fe disa Awtoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe 1€ konfiskoj njé€ pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pgr kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé keston plot#suese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencién me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérthimeve do t€, jo m# voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe té mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eshig pasojé e mosekzekutimit
téé ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 1& mbetet | viefsh&m 30 dité pas l&shimit t&€ Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14,3 Garanconi i ekzekutimit 18 kontratés do 18 jeté né formatin e dhéng né Pjesén 1V 1€ késaj kontrate.

Nenil3 Sigurimi q@ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t¢ marrin dhe ruajng, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t# miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do 1€ specifikohet ng KVIE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q¢
sigurimi i till& #shi¢ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do té bithen né Euro. Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
té behen nié llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi

10



i Sherbimeve. | njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
nidryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet 18 paguhen brenda jo mé shum@ se 30 ditgsh kalendarike nga data nié (& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do 1€ jeté data nE (€ cilén

debitohet logaria e institucionit, Kérkesa piér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk ploté€sohen nj# ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagest nuk
mund (& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dor€zuar dokumentet e duhura
pérmbaitjesore ose sepse ka déshmi q# shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& behet nj¢
inspektim 1 menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do té japé sgarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né t& cilén gshtg
regjistruar kérkesa pér pages# e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qié t& keté kaluar afati i fundit | dh&ng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundzt g, brenda dy muajsh
pas pagesiis s& vonuar, t& kiérkojg interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé té re-zbritje g€ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike té pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit té pagesés (nuk
piirfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhiés s& dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté

Ofruesit té Shérbimeve gé, ose 1@ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me parelajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ng emér t& autoriteteve t& tjera kontrektuese, dhe nj€ autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje & tilla, AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe 1€ gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

MNeni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si ng& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojié até pér gdo defekt q& &shié gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Konzraktues mund t€ udhézo)é
ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund 18 keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Delekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér q¢do Defekt para pérfundimit t# kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do (& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ komrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmiréso) defeklin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit 1& defektit, ofrues. i shérbimeve do (€ paguaj
ketg shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pgrshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shleljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén néése nuk arrin t# shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

192  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté & drejté pé- kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b} ndérpretje t€ kontratés,
19.3 Pérver masave té sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 1& jeng:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g# rezultojng nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&té nen do té

zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 'i biné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet q& mund
té ndodhin nd&rmjet tyre, Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarrgveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qi ata konsiderojng se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér amitjen e kisaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala dishton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarrEveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén,

20.2 Wése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

t& procedurs sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes
s mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Mese nuk mund 1@ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) wvendim nga gjvqi; ose

by kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret e tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit 1&
shiérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimewve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytgzimi i tyre nga apo né emér 1€ Autoritetit
Kontrakiues apo piérdorimi ose sigurimi i ndonj€ aset] te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e proniésisé intelektuale té asaj pale té treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¥ ka nj€ konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojng mbi ato té KPK,

Eﬁd&ﬁi}ﬂetﬂrﬂq@uﬂjﬂ;.ﬁFK}mdﬁEﬂ sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése

1& KPK. Fshini ato jo relevante]
Kushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Menit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenit
Gens: 2. Ligiet e Kosovés qé jang né fugi do 1€ zbatohen pér t& gjitha géshijet gé nuk
Ligii i =zbatueshim . ; gind e AR e
. mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t2 jeté gjykata pérkatése ng
dhe gjuha e
Prishting, -
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
i 12.3 Menaxheri i Projektit éshig [Enver Berisha Drejroria e Urbanizmit
Obligimet € '
Autoritetit
Kontrakiues
_— RS Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté [0% e vlerés se parashikuar qe eshte
SRueeEesnime 30.000.00 euro e validitet 36+ 137 nivaj]
i g 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jeng:
Sigurind g# do ) Mietet motorike té Palés s& Trete 100% pergjegisi ¢ punekryersit
merret nga ofruesi i e i3 : Rz B a
sharbimit b) Pérgjegjésia e punédhéngsit dhe kompensimi i punonjésve 100%
pergjegjsi e punekryersit
a) Pirgjegjésia profesionale 100% pergjegjsi e punekryersit
c] Humbje ose démtim té pronés dhe pajisieve 100% pergjegjsi e
punekryersit
Kualiteti | Kontrollit 17.1 Plnrnm dhe modalitetet e inspektimit 18 shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues jané
si mé poshté: [shéng/
Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve &shté giate gfithé kohés se kontratés dhe
aprovimit nga organi mbikgyres
Zgjidhja migésore e 20.2 Me pajtueshméri te dy anshme
mosmarréveshjes
Zgiidhia . 21.1 [shéna te dyjal
osmarréveshj . . ; T -
“:'DBB‘ja‘i:"‘:;jiE;:Dr?e a) Cdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve 1 cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit s
P késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet fgfykata themelorePefe njdsia Kline] né pajtim me ligjin né Kosove,
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AGIENSEOMI | HEGHSTRINIT TE MENESEVE NE KUsOVE
ROSOVERA AGENCILS 34 REZISTAMCUE THEHTSA
ROROYA FUSIRESS REGISTRATION AGENCY

Infarmata mbi hiznesin
Information about business
Informacija o biznisu
Murnri Unik ldentifilies / ladinstveni Maticni Broj / Unique ldentification Number
H12105216

Aplika cioni / }'hitq_'-iicnlimi j ﬁplika;:lj_;;

Subjolti i regjistrimit:
Repistration subjecl:
Subjekt registractje;

Datr e plotisinni
Filling date: 12/11/2021
1atem:

[haatar o praanimils
Recaption date: 12110023
Datum primibjonje:

Mumri § protokollit:

Protucal pumbaee: 19011101723
P prr ool

Biznesi f Business! Biznis

It b biznesit Shogin me pérgjegiesi L8 kufizuara
Business Type Limited Liabllities Companias
Tipy blznksa Drudiyvo sa ograniéenom odgovornodiu

Emirl i biznesit:
Business name: : Mil Engineanng SHPE.
Maziy blanisar

Ernri trogtar:
Trgovatko ime: Hil Engineering
Commercial name:

Adresa Reuga lbrahit Kraspdgl, 14
Adddrass Prishlind
Nddresa

Data e themalimit;
Date of estalilishiment: 21/11/2023
Datum csnivanja:

Kapitali | péSrgjithshi m:
Total Capital: £0.00
Totalnl kapitai:

Mumri | punétorive:
Mumber of employess: 1
Braj radnilos

fr. "BAulsarram Fejza" g, Lagiia e Spitalit, Prishting Teli: 038 200 36 562 Fage Laga h
Data [ Cate f Daturn: 237112023 14255 Tel2: 038 200 36 573



AGIERSUONT T REGISTRINIT 1€ BIZHESEVE HE KOsoyE
SOGEIVSIA AGTENORLA £ A REGISTIRACTIE BLANISA
SOSONR BLISEHESS IEGISTIATION AGENCY

Informata mibi biznesin
lisFormation atbout business
Informacija o biznisu

Mumh Unil Identifilues [ Jedinstveni Maticni Broj / Unique ldentification Mumbor
. 212103216

ShEnim o rendasi £ impartant Hele | Vagan podatal

Informata platisuese { Additional Information Note I Dodatna Infermacija

Ar, “Muharrem Fojza” poa, Lagfia ¢ Spitalit, Frishiing Tabl: (538 200 306 Hh2 Faege 2 nga &
fata [ Date / Datam: 24,11 /2023 14:55 Tel2: 018 20016 573



AGITRSICRI | EEGIATRIBNT T1 BERESEY] HE KOSCVE
KOSONSEA AGERCHA 24 REGINTRACUE BEZMISA
KOISOA BLISINESS LGS TRATION AGEMCY

informata mbi bignesin
information ahout business
Informacija o biznisu

pumr Unil Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unigue lelentification Mumber

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

B1210392106

Instalime clektrike
Flectrical installation
I Elektroinstatacijsk ki ralr!:wi

|Hdert:m: | ab]ektewe banesore dhe jobanesore
| Construction of residential ond non residential IJL-rIJI-\[;J
l.{[lrmlr|| T .t:trnhfuuh i nestambenih zgiada

(Melta tend | rrugave dhe sutosiradave
Constiuction of toads s molonways
lrgradnja puiteve | antoputeva

I*Hm e | uraye dhe tunaleer
Canstructmu of bridges and Wwinels
Sapradnja mostova | tuncla

' NdErtimi | projekteve Lé ubacioneve dhe kanalizimeve
EpnstrEeTion of utiity projacts for finids
[lzgradnja cevovoda za tekucine | plinove

Mdirtimi | projekteve G ujit
{Canstruction of watler projects
Hapradnja vudnlh prradewna

Mdértlmn projekieve té tera b ndertumtuwl p.k.t.
Construction of ather civil englneering projects n.e.c.
;tzgracin]a ustalth grade'u'ma mskugraﬁnje, d. n.

Altivitoti
4321 kryesor i
hiznesit
| :
= Aktiviteti—
4120
I sekandar
11 Mtivitetet
Ljesta
Aktivitetet
1213 Bk
| fjera
I ivitetet
#3577 | Aktivitete
fjera
S !
!
pditetet
4391 Aktiviteto
tjera
Aktivitetel
4299 R
tjera
ivitatet
4311 Hletly
tiera
_— ! N
| Aktivitotet
4317 ktl'?'! e
| tjera
SHO0 | hktivitetol
tjera
3 Aktivitetet
111 kll‘r'lt e
tjera
i J'h.ktn:ntetet
tjera
2410 Aktivitetet
tiera

Demalimi | objekteve
[ Demalition
Mugenje rprada {objokata)

fr, "pubarram Fejza® p.n, Lagiia o Spitafit, ifrishting
Data f Date / Datum: 21/11/3023 1055

Pérgatitja ¢ vendpunishtes
'Site preparation
!Priprumni radavi na gradiliatu

Ciradhéinia dhe menaxhimi i patundshmerisé personale ose 18 marra me g3
|Rental and operating of own or leased real estate
najmljivanje i upravljanje vlastitioe nekretninams il nekretninana uzetim u zokup [1o=1smp]

Aktivitetel o arkitekiurés
(Aarchitectural activities
;hrhitekmn ske delatnosti

| -

Altivitetet e inxhinierisé dhe keshillimit teknik
Engineering activities and related technical consultancy
hwemerstm is num povezano tehnitko savetovanje

|n.kt|v.ntptut e specializuara té dizajnit
‘Specialised design activities

‘Specijalizivane dizajnerske delatnosti

Fage 3 nga 5

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573



3512

44514

A110

4322

A33t

A333

43139

4391

4399

! Mktivitetot
Lers

Aktivitetet
tjera

Aktivitetet
Ljera

| Aktivitetet
fiera

Aletivitetot
| tjera

|

| Aktivitetet
tjera

Aktivitatet
tiera

Aktivitetet
tjeri

Aktivitetel
tiara

Alktivitetel
tjera

Filialet / Branches [ ledinee

AGIEAAIER | REGRS TR BF 02HE S0V NE EDsipsE
KOSOASEA AGEHCLLA 24 HEGIS AL BIZN 154

Infarmata mbi hignesin
Infarmation ahnut businos:
Infarmacija o hiznisu
Prodiimi | energjisé elektiike
Production of electricity
;Pr\uizvmln}a elektricne anargije

;_Tran:.mnllimi i energjisé elektrike
Mransimission of electricily
IDistribucijo elektritne energije

1

ITreglia e energjise clektbrike
Trade of clectricity

Jlegoving elektriénom energijom

Sivlllmi 1 projekiove 1@ ndictimil
{Development of building projects
Orpanizacije razade projekata 2 prracle

Punimme hideauiike, instafine 1B ngrohjes die kondicioninmii 18 ajrit
Plunbing, heat and air-condiioning instatlation

[Punime suvatimi
Plastering
(Fasadni | Stukaturski radovi , maiterisanje

il‘unimc pér veshjen o dyshemese dhe mureye
'il'-lnnr and wall covering
'postavijanje podnil i zideib obloga

‘pérfundimi dhe finalizimi | pungve 1@ tjera té ndértesave
1Other building completion and finishing
Ostali zaveini pradevinsk radovi

Punimet & kulimit [gatisé)
Roofing activitios
¥rowni radovi

Altiviteter o tjern LB specializuara ndértimi plet.
QOther specialised construction activities n.e.s,
Ostale specijalizirane gradevinske delatnosti, d. n.

HOSOMA BUSINESS REGIRTIIATION AGEHCY

Uvodenje instalacija vodovods, kanalizacije § pling § Instalacija & groange | klimatizacijo

fordi drejtoréve [ Board of Directors / Upravni adbor

Rr. "Muharrem Fejza® poa, Lagia e Spitalit, Prishting
ata f Date f Datume: 211172023 14255

Tell: 036 200 36 563
Teld: 038 200 36 573

Fage 4 nga s



Pronarét / Owners [/ Wlasnici

AGIEHSION] | REGISTRINIT TF RIPHTSEVE NE Kosovi
ROVSUWSEA AGERE 1A ¥4 HEGIRTHAC T BIHIA

Infarmata mbi biznesin
information about business
[nformacija o biznisu

HOSOND BUSIMTSS HEG STRATHIN AGEHCY

Person fizik

"Emei:
Bame:
Iime:

10 Personale:
Personal I
Lieni 10:

Mlresa:
Arbelross:
Addresa:
Pérgjopfsia:
Liabiliiy:
Ohlpovarnast:

Mjesn pi prond;
Owrpezdd prarts
(e o wlasnislva:

Dot
Draste:
LT

| ¥ | Mkslonar ! Sharoholder ! Alclonarako

[Wjusa Balaj

LiY2RE032Y

M
bani)
Dl an, Kivsane

(LU

(05/03/1987

Persopat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

E‘ Akslonar | privilegjuar § Privileged sharehalder! Privilegovant akclonar

TEmirly
Mame:
ime;

1D Parsonale:
Personal 1D
Ligni 1

Pozita & punis:
Job position:
'Hadne mesto:

Iﬁdresa:
Address:
Adresa;

"Autorizimet:
Authorizations:
Autarizacije:

i‘-’]asa Hala|
|

1v2Es0azy

(Brejtor menaxhues
|
sy
Is1igy
|
\Degon, Kosova

i Sipas lgjit dhe statutit,

ftr. “Muharrem Fejza® pas, Laghja e Spitalit, Prishting
{iata f Date f Datum: #L1L/H023 1455

Tell: G638 200 36 552
Tell: 638 200 16 573

Fane S nga 5



PER KOMUMA E KLINES

MGA MIL ENGINEERING SHPIC &GEOQ MAP nsh

DATA 10.06.2024

| VENDI PRISHTINE

Deklarata per specifikime teknike

Me qéllim 1& realizimit sa mé 18 suksesshém t& projekiit: "Hartimi | Projekteve zbatuese”

Nr prokurimit:634-24-4723-2-1-1

deklaron se do bejme pranimin e specifikimeve teknike 1& detyrueshme 1€ dhiéna nga A,
garanton se punét do 1& jené kualitative dhe né pérputhje t& pleté me specifikimet feknike

Férfogésuesi,

Data 10,/06/2024




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Projekli zhatues do te ptrmbaj

Pjesa tekstuale

Raporti teknik

Kriteret e projektimit dhe pérllogaritjet teknike.

Te dhénat gjeodezike
Kushtet e pérgjithshme teknike.(duke pérfshiré detalet e cilésise se materialeve e do te
perdaren si dhe makineria e nevojshme pér implementimin e projektit}

Dokumentacionl | kompanisé (licenca,stafi etj)

Paramasa dhe parallogaria e detajuar duke pérfshiré pérshkrim te sakté te gjitha pozicioneve
Pjesa grafike
Sttuacioni i terenit
Situacioni | cbjektit te projekiuar
Profili gjatésor PrL/100/1000
Profilet wthore 12100
Bazat
Precjet térthore dhe gjatisore

Planet e armaturés

Dukjet
Dhe gjitha detalet & nevojshme pér realizimin e projektit zbatues 1:20

Projekti duhet te dorézohet ne i (3) kopje fzike te lidhura dhe njé digjitale/C0)

[Fillimi:] < shino dalén >

[Darkzini:] < shéno dalén >

[Informacionet ieknike t& dotajuara mund 18 shkruhen né gjuhtn g zakonisht shirytézohet ndérkombétarisht pér ieknikén
e tilld]

Sasin ¢ parashikuar £shté vetém sasi Indikative, Devijimi 1 lejuar nga sasia totale indikative 85108 [shéno pévgindien].

E28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Sherbim Me Disa OE S 18



REPUBLIKA F BNSOVES - REPUBLIIG KOSOVA - REPUBLTE B KOSOVEE
QRN = YRS - Lel L)
ilsinTiia ¢ FIpascaye, Bies nist TRALSFERRL Ml ans s Finatsils, ttaoa § Trassrers -
Ehimiagrey of FRunndr, Launen Etefr TRAMSTER
Aniiriis iRATA Faiipanc g Kosovwls - (Foniska ADmvHTRTAAE LA Kosnvo — FA% ADHLESTATION OF Housnvn

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDY
CCERTIFICATE - VAT FILER

P FANSA0SAR
o

Mumber

Mumri Fiscal f-‘r‘l 2_1{]3_'2_1!3.#

Fiskalni Broj

Fiscal Mumber

v 1 personi Mil Engineering SIS
Ime osohe o R
Porson's Mame

Adresa e Personit Rruga lhrahim Kragnici, 14 1_‘_5_15HTEE _@IEHE\IE KOSCYA
Adresa osobo
Person's Address

Data ¢ Regjislimil 07-12-2023
Datum Redqislracije 3
Registralion Date

Data e Léshimil m-w-?rE; _ B
Datum lzdavanja UBLIEA g
Dale of Issuance '

Personi Pérgjegjis
Odgovorno Lice
Responsible Person

KM o gy o ..J :-I. :-';i\ i
) '_t- AT g "'q._:,' L
Hjo cerliliale dshie ldshuar nga Administala Tatimore @ Kosoves, baduar rﬁi'l.-lﬂfﬂ-uﬂr-.-ﬂgfl.m? per Tati vin mb vierdn @ shivar,

p\r_a] carlifikal iedat jo ofl Poroske Administracie Kosova, shodna Zakond Or. 05/.-037 O Parezu na Dodany Viedaos!,
This cerlificale is issued by The Toax Adminisiration of Kosovo, hasnt an e L He O50-037 on Value Added Tax,

. VERRHRL - 7~ KORIGFUAE 14-09-1003
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810899891

Mumri Unile Identifikues § Jodinstvend Matiéni Broj / Unigue ldentitication Mumber

Florent Emini B.IL

Emri biznesit f Maziv biznisa / Name of businass

N.SH. " Geo -Map "

Ernri tregtar / Trgovaéks tme / Cormmercial name

Data e regjistrimit:

BAOanaannnT

T

Lloji biznesit: Biznes individual
Paslovni tip: Individualne preduzede
Business type: Individual business
Sali Mivica nr.19
Prishtini
Datum registracije: JI0/062010

Date of registration:

H/?
17/05/2018 - d{?ffﬂ?1 |

P

e T

= T f
S i

il

iR IR TR R AT T

Lo iy oy e A

Data f Date f Datum ‘ A MEnshkrimi / SignaturJ J/ Potpis

AR R LR AR L L AL HER LTS TR

Mr. ser. f Ser, be, f Ser, Mo 10028214

P TalE

e



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5174/24
10.07.2024

GIJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 1& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr,07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
né Gjvkatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon ké&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutra$njoj Organizacifi | Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29,07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik N.SH. Geo - Map - Prishtiné me numér &
regjistrimit 810899891 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t¢ kaluara,
dhe se ndaj t& njgjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u
profekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta &shté kiérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. [sra je zalraZena od stranke s ciliem uceséa za Tenderu . i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, e paraparé me
nenin  12.17 t& Udhgzimit Administrativ t& KGJK-sé, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god J

Afrim ADEMI
‘I /EM\h 5

/R /e}?;edgi’i' ijkalés / Referent Sudh

N F o



Republika ¢ Kn&wﬂs F-Eﬂubhka Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria - Viada - Government
hinistria & Financave, Punéa dhe Transfereve - Mimipmrstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Foreska Administracija Kosove «Tax Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosoviis verifikon se personi 1 identifikuar mé poshié:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mN" “HM”“W"WMIM’HM"M

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001178334
Emri i personit:
Name of Person: Nil Engineering SH.P.K.
lme lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Tdentifikacioni Lifni Broj:
MNumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 812103216
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality; PRISHTINE
IDpSt':J'La'.

Data;
Date: 09.07.2024

Daktum:

Arsyeja e léshimil: Aplikim pér Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja:

ka kétd giendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATE vérteton se informatat e dhitna jané t sakta dhe té plota me datén e ketij vértetimi tatimar, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g# mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tane i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

i

Verifikimin ¢ kétij virtetimi tatimor, mund ta biéni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

L https: /fevertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxver

Nr.Formés VT - 2; Karigjuar ma 30,04 2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5120/24
08.07.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés s¢ palés né kuptim (&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale & Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Nil Engineering SH.P.K. - Prishtiné me numér 1€
regjistrimit 812103216 éshté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té kaluara,
dhe se ndaj t& njéjtit éshté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim té& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnov clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim t€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret

pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem ucesca za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa éshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e parapar€ me
nenin  12.17 t& Udhézimit Administrativ t¢ KGJK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.

Taksa je pilacena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno clanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.

: Afrim ADEMI
Lo

| Referent i gjykatés / Referent Suda




REPUBLIKA £ KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYOLESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICTAL COUNCIL

SISTEMI QERDROR TEVIDENCES PENALE TE ROSOVES
“oeser RIGIEFAAZIFO45T
serhir
o,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

sistemi Qendror 1 Evidencés Penale i Republikés sé Kosoves. ne hnzé (& nenit 491 @ Kodit 1 Proczdurés Penale t& Republibés &
Cosovés. nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, Nemit 7 par.| pika L2118 Ligjit pér Kashillin Gjvgésor t& KosovEs dhe aese:

5. 6. 25 dhe 26 t& Rregullores Ne 11/2022 Pér Evidencén penale 12 Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kirkesés:

VERTETON

Vjosa, Balaj, me nr. personal te identifikimit 1172880327, ife lindur me 03.03.1987 né Isnig i‘c gjinisé Femér. nga i ati Smajl Balaj whe ¢

Ema Ava Mullalig, Shtetas 1 Kosovis.

NUKﬁEHTEIDENUARhﬂEAKTGJVKm1TEFDRMESSEPRERE

«jo Certifikaté do té& pérdorel pér. Tender

i Nanshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

1

| Data/Datum/Date | 17/07/2024 10:20:50
E Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike,

R



Republika ¢ Kosavis - Rtﬂ!l.l:

Creveria - Viada

- Gowernment

Ministria e Finaneave, Punas dhe Trarsfereve - Minisarstvo Finansija, Rada i Transfera «
o Labwur and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Adminlsiration of Kosove

Ministry of Finonce

blika Kosova - Republic of Kesovo

A

VERTETIM TATIMOR

TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kasovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice:

Emri i personit:
MName of Person:
Ime lice;

Nil Engineering SH.P.K.

RN

1001200038

Mumri Identifikues Personal:
Personal ldentification Number:
Identifikacioni Liéni Broj:

Numri Fiskal:
Fiscal Mumber:
Figkalni Broj:
Komuna:
Municipality:
Opétina:

Data:

Date:

Pratun

812103216

PRISHTINE

22.10.2024

Arsyeja e lashimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore nid ATK:
has the following tax position with the TAK;
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Persani &shté i regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera

tatimare.

ATK vitrteton se informatat e dhiéna jané te sakta dhe ti plota me datén e keti]
pérjashton obligimet tatimore g¢ mund b lindin ng t& ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification,

exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne [ potpune sa datumoem ove potvrde,
koja mogu nastati u budodnosti.

Vartetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

vértetimi tatimor, mirgpa, ky virtetim nuk

bt this verification does not

ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza

-
| Verifikimin e kétij vErtetimi tatimor, mund ta
Verification of this tax verification, you can do on the link -

e

| https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\er

béni né linkun -

Verifikaciju ove poreske potvrde, mogete uveravati i linku:

Hr.Formas VT - 2; Hergjuar mé 30042013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES
SUDSK] SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMIL ',‘H'-"..\l'.li*.(}ll FEVIDESCES PENALL TE KOSOYVES
tvoen DASBLRIE300A492
bt
SELIO.

CERTIFIKATIE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né baze 1@ nenit 491 & Kodit & Procedurés Penale t8 RepublikEe sé
1 osoviEs, nenit 98 16 Kodit Penal & Republikés sé Kosoves. Nenit 7 par. pika 1.21 € Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovis dhe nenet
3. 6. 25 dhe 26 € Rregullores Nr.11/2022 Per Evidencén penale 18 Republikis sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkests:

VERTETON

“Jorent, Emini, me nr. personal te identifikimit 1171461789, ie lindur me 02.08.198% né Prishting /e giinisé Mushkull, nga i an e
Umini dhe e #ma Nazmije Emini, Shtetas | Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Sit PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret par: Tender

ii riénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC !
i f s l
| Data/Datum/Date 17/07/2024 10:01:45 | [ufs i,
| ¥y dokument éshte nenshkruar né forme elektronike. l\,“;-" !




— = &

el










:













ciGURIA E

L Gao

# :---_-.'JI-_‘.- fraya

hiznas

zhatuese

P
clone {URDGI b

ul

.""'_-I
A
) BK

= blikimi ICC N

T4

tregon]

Nz




i1 Lrom
. L] TS, & =
R A InEUrance O .
el : ity LB i

I‘__l..' = Q)
Dap K WAUNAL | KL
Ermr suEaritetit Kontraktues!

WJ B |

Titull

M
L

1 E I_ll.;"‘ /_."'j'?t.-

g N T Ly hind g ;v_:’.-"'-‘:l'- (=1
lapoZitol gal 2 SR KLEesL
tenderuesit ke

lar E

Harar

3.000.00£

Luthia e

di '
~ifikuar ketu
!
TE 10,2024
yesit/Garantl Ikalonedrejta 1 G
it |3 X Hia} o lE

g 1nd 61 lenshtroheal aaullave Lnifc




._ 5? EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. Il I“I l “ Il ‘ I ||I I“
Kompenia & sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. “Tring& lsmafli™nr, 19,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fex £383(0) 38 221 115,  E-mall: ofica@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 126739

Kontraktuesi
B Mil Engineering SH.P.K.& N.5H. " Geo - Lénda e Garancisé
; Map " i
Pérfagésuar nga V]osa Bala] Detyrimet & Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Prishtiné, Rruga lbrahim Krasnigl, 14 jane:
HHHI“.”E’H 812103216 | 1. Mbshtetur né kété Pelice - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Telefonl 045525843 pérsipér qé té plotésaje gdo detyrim kontraktori i cili &shté i
. garantuar me kété police.
Parfituesi
Eiri KUVEND! KOMUNAL | KLINES 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit par
Adresa | PRISHTINE i marrjen e démshparblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
i __I detyrimet kontraktuale nuk plot&schen pér faj te te Siguruarit /
; Garantues) Kontraktuesit - Ekzekutueslt té Kontratés.
Emi Elsig | 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj P&rfituesit, Siguruesit/Garantuesit -
Banka NLE i lind e drejta gé t'| drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té :
_Gargntuesit gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té dstyrimeve ndaj pérfituesit

Mbulueshméria e Polices
shuma Siguruar | 3,000.00

{cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi),

Pariudha 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pergjithshme té Sigurimit
Sigurimit 10.06.2024 - 08.10.2024 té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratgs té cilat jané pjesé

Primi 50.00 __. = _ pérbeérése e késaj Police.

Twsh 9.00 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Primi Bruto 59.00 kiéisaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& puneve ndérmjet

Data e léshimit | 10,06.2024 10:23

] autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

o : Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Aktivitet] Ekonomik: Operaterit Ekonomik (hipoteka e léngé peng)

Hartimi i Projekteve zbatuese

Me nanshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& liré, té barabarté dne me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My slgnature in this insurance pelicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance pramiurm. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

" r&"“r- ’ :\IGQ’?J
Kompania -4 :

£

F'a'_igurimeve Elsig

Pérfagésuesi | té siguruarit
t - 3 i i

SELSIG Yjosa Bl




